
Kongres i Århus?
Hvad kan VisitAarhus Convention tilbyde kongresværter?



Århus har det hele – alt inden for gå-afstand!

Århus har omkring 300.000 indbyggere, hvoraf de 40.000 er studerende, og er Danmarks næststørste by. 

Vikingerne grundlagde byen for mere end 1000 år siden ved udmundingen af Århus Å, hvor man i dag 

finder det populære område, Vadestedet.

I Århus mærker man storbyens puls side om side med den nærhed, der gør byen til en stemningsmættet 

oplevelse året rundt. 

Udover den omliggende smukke natur byder byen på kunst, kultur og kulinariske oplevelser. 

Byens store internationale kunstmuseum ARoS er i særklasse.

Blandt de mange andre museer er Den Gamle By et levende billede af livet, som det var i de gamle dan-

ske byer. Man kan smage på hele verden på en af de mange restauranter med internationale specialiteter. 

Mæt efter en dag med indtryk kan man sætte sig godt til rette i Musikhuset, i et af byens teatre eller på 

et af byens mange spillesteder.

Du sætter dagsordenen i et område med et attraktivt og bredt udbud af såvel traditionelle som utraditio-

nelle møde-, konference-, kongres- og aktivitetsmuligheder.

Der er mange konferencemuligheder – store, internationale kongresser i Scandinavian Congress Center 

eller mellemstore konferencer på byens hoteller, Aarhus Universitet eller Aarhus School of Business (ASB). 

Århus kan rumme kongresser med op til 3500 deltagere.

Det er nemt og bekvemt at komme til Århus med fly, bil, færge og tog. Fra både Aarhus Lufthavn og  

Billund Lufthavn er der flyforbindelser fra hele verden.

Ønsker du hjælp til bl.a. at få besvaret følgende spørgsmål,  
så læs denne folder og kontakt VisitAarhus Convention:

• 	Hvem kan hjælpe med at invitere til en kongres?

• 	Hvem kan hjælpe med at lave et budget?

• 	Hvem kan hjælpe med at booke hotelværelser?

• 	Hvor mange mennesker kan der være i Scandinavian Congress Center?”

•	 Er det muligt med et samarbejde med f.eks. SAS om  
	 specialpriser på flybilletter i forbindelse med en kongres?

•	 Kan man afholde en del af kongressen i f.eks. Musikhuset Aarhus?”

•	 Er der mulighed for en reception på Rådhuset eller ARoS?”

I Århus finder du et bredt udvalg af mødefaciliteter 

– fra moderne kongresfaciliteter til anderledes møde-

steder, kulturinstitutioner, der er vant til hurtige skift 

mellem kultur og erhvervsliv og meget mere. Et stort 

antal kvalitetshoteller samt et professionelt bagland, 

der letter opgaven for mødearrangører.

I Århus by er der ca. 1500 hotelværelser og i regionen 

godt 5000 værelser.



Hvorfor blive vært for 
en kongres?
Det er en stor opgave at være vært for en international kongres. 

Men der følger også en række muligheder med værtskabet:

En kongres skaber fokus på et givent emne både i regionen men 

også i udlandet. Et værtskab giver derfor mulighed for at vise, 

hvem I er, og hvad I kan.

En international kongres tiltrækker ny viden og inspiration, som kan 

udvikle fagområder. Især det sociale netværk mellem deltagerne 

på en kongres er et vigtigt grundlag for fremtidigt samarbejde, 

uanset om det gælder forskning eller udveksling af erfaringer.

På forsknings- og uddannelsesområdet er kongresser også et vig-

tigt middel til at tiltrække udenlandske forskere og dermed højne 

kvaliteten af studiemiljøet. Også erhvervsvirksomheder kan via en 

kongres få tilført væsentligt opdateret viden og nye kontakter til 

gavn for udviklingen.

At planlægge en kongres er et spændende og givende arbejde. 

Du får mulighed for at skabe gode varige kontakter på internatio-

nalt plan - også i årene inden kongressen finder sted. Desuden 

kan værtsrollen give dig betydelig personlig anerkendelse og pre-

stige internationalt.

Danmark er et sikkert sted at besøge og rejse i, så mødedelta-

gerne er garanteret et afslappende ophold. Konferencestederne 

og serviceniveauet er i topklasse, service og forplejning er fremra-

gende og sikrer, at alt forløber glat. Som arrangør kan du have fuld 

tillid til kvaliteten af arrangementet.

Og i Århus er det hele inden for gå-afstand.
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Samarbejde og kommunikation

VisitAarhus Convention samarbejder med byens og regionens væsentligste udbydere af møde- og kon-

gresfaciliteter såvel private udbydere som offentlige institutioner som f.eks. Aarhus Universitet, Aarhus 

School of Business (ASB) og Århus Kommune samt andre udbydere af kongresrelaterede produkter: 

Anderledes mødesteder, oplevelser, restauranter, professionelle kongresarrangører (PCO´er) etc.

VisitAarhus Conventions medarbejdere har mange års erfaringer med bl.a. at byde ind på nationale 

såvel som internationale kongresser, producere biddingmateriale samt budgetlægning, planlægning 

og afvikling i samarbejde med PCO´er.

Du har mulighed for at få gratis og uforpligtende hjælp hos VisitAarhus Convention, hvis du overvejer 

at invitere en kongres til Aarhus.
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Rådgivning og assistance 
- fra start til slut
VisitAarhus Convention kan hjælpe dig i de indledende faser, når 

der skal bydes ind på en kongres. Selve det praktiske arbejde,  

anbefaler vi, overlades til en professionel kongresarrangør (PCO). 

En PCO rådgiver om hensigtsmæssige faciliteter til arrangemen-

tets afholdelse, giver forslag til logistik- og planlægningsstruktur 

ligesom de kan være rådgivere for budgetlægning. En PCO kan 

sørge for hotelreservationer, kongresfaciliteter, online-tilmelding 

og registrering, online-betalinger, sekretariat, tolkning, annon-

cering, kommunikation, indsamling af abstracts, oplevelser, mid-

dage, transport og afvikling. En PCO kan være med fra start til 

slut, således at du som kongresvært stort set kun skal fokusere på 

kongressens faglige indhold. VisitAarhus Convention hjælper dig 

med at finde den rette PCO.

Selv om det praktiske arbejde måske varetages af en PCO, kan 

VisitAarhus Convention stadig uden beregning være behjælpelig 

med markedsføring nationalt såvel som internationalt ved bl.a. at 

anføre kongressen på www.visitaarhus.com med relevante links, 

ligesom VisitAarhus Convention kan optage kongressen i diverse 

internationale kongreskalendere.  
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” I 2005 afviklede Kursuslex for første gang en workshop for møde- og konferencekøbere uden for København - nemlig i Århus. 

Århus ligger centralt for hele det vestdanske område, det er nemt at komme til byen og  

assistancen fra VisitAarhus Convention var fremragende” 

Christian Guldager, Kursuslex, København.”

Processen frem mod afholdelse af en kongres i Århus
Processen i forbindelse med en kongres kan være lang og til tider yderst arbejdskrævende. Men den er oftest givende og interessant. Vi 

forsøger her at tydeliggøre processen, som den kan se ud. Forløbet i forbindelse med invitation, planlægning og afvikling af en kongres 

kan have et utal af variationer, så nedenstående figur illustrerer én type forløb, hvor det selvfølgelig er muligt for dig som kongresvært at 

sammensætte de elementer, du har behov for assistance til:

VÅC: VisitAarhus Convention

PCO: Professionel Kongres Arrangør (Professionel Congress Organiser)

Lobbyisme:  Kontinuerlig påvirkning af beslutningstagere

I et samarbejde mellem VÅC og dig 
som mulig kongresvært analyserer vi 
mulighederne for at få kongressen til 
Århus:

• Hvordan er beslutnings- 
processen?

• Hvornår er det første ”åbne år”, hvor 
vi kan byde ind på  
kongressen

• Hvorledes er historikken omkring 
kongressen? Har den været i Danmark 
eller Århus tidligere?

• Har vi nogle indgange til hovedorga-
nisationen?

• Hvilke institutioner kan, vil og har 
mulighed for at arbejde med kongres-
sen?

1. Analyse 2. Forhåndsreservationer

For at være sikker på, at der er tilstræk-

kelig hotel- og konference-kapacitet 

samt lokaler til sociale arrangementer 

undersøger og forhåndsreserverer VÅC 

evt. sammen med PCO for den  

aktuelle periode.

3. Bud (bid)

I et samarbejde mellem VÅC, PCO og 

dig som mulig kongresvært udarbej-

der vi et formelt ”bid” på at holde 

kongressen i Århus. Biddingmaterialet 

indeholder en beskrivelse af Århus,  

kongres- og hotelfaciliteter, diverse in-

vitationer fra f.eks. Borgmesteren, SAS, 

den mulige kongresvært o.a. Endvidere 

kan biddingmaterialet indeholde et 

foreløbigt budget.

4. Site-inspektion i Århus

Dette besøg har til formål at give 

hovedorganisationen en opfattelse af, 

hvorledes stederne til afholdelse af 

kongressen, møder, sociale  

arrangementer m.m. ser ud. Dette 

besøg planlægges, gennemføres og 

finansieres af VÅC  evt. i  

samarbejde med PCO.

5. Beslutning

Beslutning, om hvor kongressen skal 

afholdes, foretages ofte ved en afstem-

ning, hvor nøglepersoner har mulighed 

for at påvirke beslutningen ved at 

invitere til og plædere for netop deres 

by. VÅC kan deltage i denne præsenta-

tion af Århus. Udgiften hertil afholdes 

af VÅC. Vindes kongressen herefter til 

Århus, er VÅC´s engagement princi-

pielt afsluttet, og den overtages af en 

PCO, såfremt der er ønske om at have 

en sådan tilknyttet.

6. Afvikling

Markedsføring af kongressen, first an-

nouncement, videnskabeligt program, 

registreringer, sponsorer og udstillere, 

navnelister til hoteller, kongresdel-

tagerne ankommer, registrering ved 

ankomst, teknikken checkes, de sidste 

korrektioner af  alle de praktiske de-

taljer etc. Husk: Du behøver ikke gøre 

alt selv – få hjælp til alle de praktiske 

detaljer fra VÅC og en PCO. Det beta-

ler sig og gør arbejdet betydeligt mere 

overskueligt!
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Nordhavnsgade 1
DK - 8000 Århus C
Tlf.: 8731 5005
www.visitaarhusconvention.com


